

makes a difference



makes a difference

Meldet Euch schnell an!



10:00 - 12:00 Uhr

14:00 - 16:00 Uhr

KÄRCHER KINDER UNI

Zauber der Zahlen

Eine Veranstaltung der Kärcher Kinder Akademie

ZAUBER DER ZAHLEN - MATHE MACH SPASS!

Herzliche Einladung!

Ihr seid wissenschaftlich und technisch interessierte Kinder und zwischen 8 und 12 Jahre alt? Dann seid Ihr bei uns richtig!

Am Montag, den 07.10.2019 finden Kärcher Kinder Uni Veranstaltungen in unserem Auditorium in Winnenden statt.

Herr Prof. Dr. hc. Albrecht Beutelsbacher, bekannt aus der TV-Serie "Mathematik zum Anfassen", zeigt in einem interaktiven Vortrag mit zahlreichen einfachen Experimenten, dass Mathe Spaß machen kann. Zahlen haben magische Eigenschaften. Manche Zahlen bedeuten etwas, manche Zahlen haben Geheimnisse. Wenn man mit ihnen rechnet, erlebt man oft echte Überraschungen. Und nicht zuletzt kann man mit Zahlen auch tolle Zaubertricks machen. Na, seid Ihr neugierig geworden?

Um 10:00 Uhr beginnt eine Show für Schulklassen der Stufen 3–6, die sich im Klassenverband anmelden können. Um 14:00 Uhr beginnt eine weitere Show, zu der sich auch alle interessierten Kinder zwischen 8 und 12 Jahren außerhalb eines Klassenverbandes anmelden dürfen. Alle interessierten Eltern sind während der Vorlesungszeit eingeladen, an einer Werksführung durch unsere Kärcher Welt teilzunehmen. Bitte die Anzahl der Personen auf der Anmeldung vermerken.

Was ist die Kärcher Kinder Uni?

Die Kärcher Kinder Uni ist eine Veranstaltung für Kinder, die an Wissenschaft und Technik interessiert sind. Wissenschaftler referieren kindgerecht über ihr jeweiliges Forschungsgebiet.

Wer darf sich anmelden?

Kinder von 8-12 Jahren und Klassenverbände ab Klasse 3 bis Klasse 6 sind herzlich eingeladen. Die Anmeldung erfolgt unter

visitor.management@de.kaercher.com

Anmeldeschluss ist Mittwoch, der 02.10.2019

Nach der Anmeldung erhalten Sie innerhalb von 48 Stunden eine Bestätigung mit allen weiteren Informationen. Wenn alle Plätze belegt sind, informieren wir per Absage.

Kosten?

Die Veranstaltung ist für die teilnehmenden Kinder kostenlos.

Kontakt: Alfred Kärcher SE & Co KG Alexandra Kuchenbrod, alexandra.kuchenbrod@de.kaercher.com